
Švédský žurnalista Joakim Lamotte: 90-
letýmu bezdomovci městská sociální správa
odmítla pomoc, ač migranti dostanou
všechno zdarma!
- CZ24 News | 6. března 2020

ŠVÉDSKO: Nezávislý švédský žurnalista Joakim Lamotte vedl nedávno interview se skoro 90letým
bezdomovcem v Trelleborgu. Rolfu Hanssonovi se z městské sociální správy nedostalo žádné pomoci
se zařízením bydlení a v důsledku toho je nucen jíst, spát a bydlet ve svém autě.

Během celého svého dospělého života ve Švédsku pracoval a platil daně, nyní mu ale hrozí, že své
poslední dny prožije jako bezdomovec, jelikož místní správu mu odmítá pomáhat s opatřením bydlení
nebo domova důchodců,“ píše Lamotte na Facebooku.

Tento proslulý žurnalista rovněž na čtenáře naléhal, aby „vyvinuli tlak“ na odpovědné, aby Rolf už
nebyl nucen bydlet na parkovišti.

Během toho interview Rolfovi kanuly slzy po tvářích. „Copak to má takhle končit?“ ptá se tento
88letý muž.

Podle místní správy pro Rolfa není v důchoďáku žádné místo, i když je skoro 90letý.

Když Lamotte s Rolfem navštívili místní úřad, tak jim úředníci řekli, že to je přeci na něm, aby si
našel bydlení a že oni mu nijak pomoci nemohou.

Oba nejdříve odmítali kancelář opustit, dokud si nebudou moci promluvit s nadřízeným. Ale žádný
šéf nepřišel, aby si s nimi promluvil.

Lamottův film se během jediného dne dočkal přes 1 500 000 zhlédnutí na Facebooku.

Vůdce místní rady opozičních Švédských demokratů v Trelleborgu Helmuth Petérsén říká, že jeho
strana, okamžitě, jak se o tomto případu doslechla, poslala lidi, aby tohoto starce bez domova
vyhledali.

„Teď už ho našli, a volali mi před pěti minutami, že už je na cestě do hotelu, kam jej umístí.
Poskytneme mu jídlo a přístřeší, než se místní správa ujme svých povinností,“ řekl Petersén.

Tento politik SD říká, že je přesvědčen, že kdyby měl Rolf „jiné příjmení“ (nikoliv domorodé), tak by
se mu dostalo okamžité pomoci.“

„Je tomu jasně tak, že když máte jiné než domorodé příjmení, tak se vám dostane pomoci včas. On
má ale běžné příjmení a to pak tu pomoc, na kterou máte nárok, už nedostanete,“ uzavírá to.

https://cz24.news/svedsky-zurnalista-joakim-lamotte-90letymu-bezdomovci-mestska-socialni-sprava-odmitla-pomoc-ac-migranti-dostanou-vsechno-zdarma/
https://cz24.news/svedsky-zurnalista-joakim-lamotte-90letymu-bezdomovci-mestska-socialni-sprava-odmitla-pomoc-ac-migranti-dostanou-vsechno-zdarma/
https://cz24.news/svedsky-zurnalista-joakim-lamotte-90letymu-bezdomovci-mestska-socialni-sprava-odmitla-pomoc-ac-migranti-dostanou-vsechno-zdarma/
https://cz24.news/svedsky-zurnalista-joakim-lamotte-90letymu-bezdomovci-mestska-socialni-sprava-odmitla-pomoc-ac-migranti-dostanou-vsechno-zdarma/

